
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 378
21 Αυγούστου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 48836/10580
Καθορισμός όχθης και παρόχθιας ζώνης, στην Τ.Κ. Ψα−

ράδων της λίμνης Μεγάλη Πρέσπα του Δ. Πρεσπών, 
της Π.Ε. Φλώρινας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 9 και 31 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας 
και άλλες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων του αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν.2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 19 του ν. 2344/
1995, της παρ.6 του άρθρου 52 του ν. 2218/1994, της παρ. 
7 του άρθρου 4 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφε−
ρειακό Δ/ντη, σε συνδυασμό με αυτές της παρ.2 του 
άρθρου 14 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται 
η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντων, 
οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων περιήλθαν στο Γε−
νικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντη.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθη−
καν, αλλά αποτελούν από την 1−9−1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/23−1−2004) σύμ−

φωνα με το οποίο από 10−4−2004 οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στο Γεν. Γραμ. 
της Περιφέρειας.

7. Την υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοι−
κητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που περιέρχονται στους Γεν. Γραμ. των Περιφερειών, 
κατά τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004).

8. Την υπ’ αρ. 11517/323/8−2−2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία ανατέθηκε η μέριμνα υλοποίησης των μεταβιβα−
σθέντων αρμοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών στο τμήμα Οικονομικής Διοίκησης, της Δ/
νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 280, του ν. 3852/2010 « Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.141/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. 
Μακεδονίας».

11. Την από 04−03−2014 Έκθεση της κατά των άρθρων 
3 και 31 του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «περί 
αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή 
της Τ.Κ. Ψαράδων της λίμνης Μεγάλης Πρέσπας του 
Δήμου Πρεσπών της Π.Ε. Φλώρινας.

12. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, εξαρ−
τημένο από κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Σουλίδη Χρήστο, ιδιώτη τοπογράφο 
μηχανικό, που συντάχθηκε το Σεπτέμβριο του 2003 και 
επικαιροποιήθηκε το 2014 σε μία (1) πινακίδα, με κλίμακα 
1:1000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 27−2−2014 από την Λιάτσα Αγγελική, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Φλώρινας και θε−
ωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Λιάτσα Αγγελική, 
Προϊσταμένη στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώρινας.

13. Το από 30−05−2014 αποδεικτικό δημοσίευσης από−
φασης του Δήμου Πρεσπών Π.Ε. Φλώρινας με το οποίο 
τοιχοκολλήθηκε η από 4−3−2014 έκθεση της επιτροπής 
και τοπογραφικό διάγραμμα σε μια πινακίδα το οποίο 
συντάχθηκε για τον καθορισμό των ορίων όχθης – πα−

3577

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.27 10:20:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρόχθιας ζώνης και παλιάς όχθης στην Τ.Κ. Ψαράδων 
στη λίμνη Μ. Πρέσπα, Τ.Κ. Πρεσπών, Π.Ε. Φλώρινας, 
αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 04−03−2014 Έκθεση της κατά 
των άρθρων 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επι−
τροπής καθορισμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στην Τ.Κ. Ψαράδων της λίμνης Μεγάλης Πρέσπας του 
Δήμου Πρεσπών, Π.Ε. Φλώρινας επίσης και το τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, του Σουλίδη Χρή−
στου, ιδιώτη τοπογράφου μηχανικού, που συντάχθηκε 
το Σεπτέμβριο του 2003 και επικαιροποιήθηκε το 2014 
με κλίμακα 1:1000, σε μία πινακίδα, το οποίο ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 27−02−2014 
από την Λιάτσα Αγγελική, τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Φλώρινας και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Λιάτσα Αγγελική, Προϊσταμένη 
στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώρινας.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε:
1. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή η οριογραμ−

μή όχθης, με κορυφές Ο1, Ο2, Ο3, Ο4,.....................Ο60, εξαρ−
τώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή η οριογραμ−
μή παρόχθιας ζώνης, με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4,..............Π45, 
εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
και έχει απόσταση έως πενήντα μέτρα (50 μ) από την 
οριογραμμή της όχθης επειδή δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 7 του Ν. 2971/2001.

3. Με συνεχή κυανή πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή 
της παλαιάς όχθης, με κορυφές Π22, ΠΟ1, ΠΟ2, …….ΠΟ10, 
Π28, εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Ο καθορισμός των ορίων όχθης, παρόχθιας ζώνης και 
παλιάς όχθης γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυ−
πηρέτηση των σκοπών των διατάξεων του ν.2971/2001.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 30 Ιουλίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού των ορίων της 
όχθης, της παλιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στην 
Π.Ε. Φλώρινας (άρθ. 3 και 31 του ν. 2971/2001).

Για τον καθορισμό των ορίων όχθης, παρόχθιας ζώνης 
στην περιοχή της λίμνης Μεγάλης Πρέσπας στην Τ.Κ. 
Ψαράδων, Δ.Ε. Πρεσπών, Π.Ε. Φλώρινας.

Η Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αριθ. πρωτο−
κόλλου 9088/2178/12−2−2014 και Α.Δ.Α. ΒΙΠΧΟΠ1Γ−ΧΑ5 
Απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας και τα μέλη 
κλητεύθηκαν νόμιμα με την 394/25−2−2014 πρόσκληση 
της Προέδρου, συνεδρίασε την Τρίτη 4 Μαρτίου 2014 με 
παρόντες την Πρόεδρο Αγγελική Λιάτσα, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Φλώρινας και 

1. Τον Κωνσταντίνο Ζαρμακούπη, του κλάδου ΤΕ3, που 
υπηρετεί στον Δήμο Πρεσπών, τακτικό μέλος.

2. Τον Χρήστο Νικολαΐδη, του κλάδου Π.Ε. Γεωπόνων, 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, 
τακτικό μέλος.

3. Την Σεχίδου Βασιλική,Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Φλώρινας, τακτικό μέλος μέλος.

4. Τον Δημήτριο Γαζή, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μα−
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτικής Μακεδονίας, τακτικό μέλος.

5. Τον Παντελή Πηλείδη, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ενότητα 
Φλώρινας, μέλος του Τ.Ε.Ε. Δυτ. Μακεδονίας, Ν.Ε. Φλώ−
ρινας τακτικό μέλος.

Χρέη γραμματέα της Επιτροπής άσκησε ο Κωνστα−
ντίνος Σουλίδης, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φλώρινας. Αφού λάβαμε υπόψη τα παρακάτω:

1. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα με θέμα 
«καθορισμός ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης (επικαι−
ροποίηση 2013)» του Χρήστου Σουλίδη, ιδιώτη τοπογρά−
φου μηχανικού, που συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο του 
2003 και επικαιροποιήθηκε το 2013, με κλίμακα 1:1000 
σε μία πινακίδα με αριθμό σχεδίου Τ1, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την 
Λιάτσα Αγγελική, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Φλώρινας την 27−2−2014.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως αυτές τροποποι−
ήθηκαν και ισχύουν καθώς και τη σχετική δικαστηριακή 
και διοικητική νομολογία.

3. Την με αριθμό 28651/9−2−2009 ( ΦΕΚ 302/23−7−2009 
τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Ανάπτυξης, 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και Αγροτ. Ανάπτυξης «Χαρακτηρισμός των 
λιμνών Μικρής και Μεγάλης Πρέσπας και της λεκάνης 
απορροής αυτών ως Εθνικού Πάρκου».

4. Τα στοιχεία για την διακύμανση της στάθμης της 
Μεγάλης Πρέσπας ετών 1997−2013. 

5. Το με αριθμό 2467/13/2−7−2013 έγγραφο της Εταιρίας 
Προστασίας Πρεσπών σχετικά με τον καθορισμό των 
ορίων της όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή 
Πρεσπών 

6. Την αντίληψη που σχημάτισαν τα μέλη της επιτρο−
πής, από την επί τόπου μετάβαση στην παραπάνω πε−
ριοχή, για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και των λοιπών σχετικών στοιχείων, δηλαδή:

Α. Γεωμορφολογία του εδάφους.
1. Η μορφολογία της όχθης είναι επίπεδη, με ήπιες 

κλίσεις, τα εδάφη είναι κυρίως οργανικά, μέρος της 
καλύπτεται με καλαμιώνες.

2. Της όχθης συνέχονται εκτάσεις ήπιες κλίσεις και 
σε θέσεις όπου το έδαφος δεν είναι μόνιμα κορεσμένο 
με νερό καλύπτεται από περιοχές με χαμηλή υδρόφι−
λη βλάστηση πού όταν η στάθμη της λίμνης ανεβαίνει 
σε υψηλά επίπεδα, πλημμυρίζουν με νερό. Υπάρχουν 
κατασκευές για την προσάραξη σκαφών, έχει γίνει δι−
αμόρφωση χωμάτινου δρόμου και πρανών στα όρια του 
οικισμού καθώς και κατασκευές από béton. 

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
υδρόφυλλα χαμηλά φυτά.

Β. Στην περιοχή δεν υπάρχουν παρόχθιοι φυσικοί πόροι.
Γ. Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 

έντασης 7−9 Β επειδή είναι προστατευμένη από τους 
γειτονικούς ορεινούς όγκους και δεν επιτρέπουν την 
ανάπτυξη ανέμων μεγάλης έντασης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579

Δ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αργιλο−
αμμώδη ή έως αμμώδη σύσταση με διάσπαρτα χαλίκια 
με ήπιες κλίσεις.

Ε. Ο τομέας ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της όχθης: Πρόκειται για ακτή με μέσο ανάπτυγ−
μα και σε συνδυασμό με το ότι δεν υπάρχουν μεγάλης 
έντασης άνεμοι στην περιοχή που να επιτρέπουν τη 
δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου και ο 
κυματισμός είναι μικρός.

ΣΤ. Στην περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα που 
υφίστανται νόμιμα.

Ζ. Στην περιοχή δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παρό−
χθια ζώνη εκτός των όσων προβλέπονται από την κοινή 
υπουργική απόφαση 28651/23−7−2009.

Θ. Στην περιοχή που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη δεν υπάρχουν καταγραμμένα 
δημόσια κτήματα.

Ι. Δεν έχει εφαρμοστεί το εθνικό κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

Κ. Σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφαση 28651/
9−2−2009 περιοχή των Ψαράδων χαρακτηρίζεται ως 
ζώνη οικοανάπτυξης ΟΙΚ.1, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε:
α. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την οριο−

γραμμή της όχθης με κορυφές Ο1 μέχρι και Ο60 εξαρ−
τώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παρόχθιας ζώνης με κορυφές Π1 μέχρι και 
Π45 εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

γ. Με συνεχή μπλε πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή της παλιάς όχθης με κορυφές Π22, ΠΟ1, μέχρι και 
ΠΟ10, Π28 εξαρτώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο.

2. Οι παραπάνω πολυγωνικές γραμμές απεικονίζο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο σώμα της παρούσας έκθεσης. 

 Η Πρόεδρος
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΛΙΑΤΣΑ

Τα Μέλη
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΡΜΑΚΟΥΠΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΕΧΙΔΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΗΛΕΙΔΗΣ  



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003782108140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


